

UNIVERSIDADE DOS AÇORES REITORIA

DESPACHO N.º 2/2023

Júri das provas de doutoramento requeridas por Ana Maria Novoa Pabon

Nos termos do disposto no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 74/2006, de 24 de março, na redação conferida pelo Decreto-Lei n.º 65/2018, de 16 de agosto, conjugado com os artigos 41.º e 42.º do Regulamento Geral dos Doutoramentos da Universidade dos Açores, aprovado pelo Despacho n.º 7022/2017, de 11 de agosto, nomeio o júri das provas de doutoramento em Ciências do Mar, requeridas por Ana Maria Novoa Pabon, que terá a seguinte constituição:

PRESIDENTE: Reitora da Universidade dos Açores.

VOGAIS: Doutor Karin Erzini,

Professor Catedrático da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade do Algarve;

Doutor Hélder Guerreiro Margues da Silva,

Investigador Principal da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade dos Açores;

Doutor Mário Rui Rilhó de Pinho,

Investigador Auxiliar da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade dos Açores;

Doutora Helena Maria de Noronha Krug,

Investigadora Auxiliar da Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade dos Açores;

Doutor Juan Gil Herrera,

Investigador Titular do Instituto Espanhol de Oceanografia do Centro Oceanográfico de Cádiz;

Doutora Ivone Maria Ribeiro Figueiredo Silva Rosa,

Investigador Auxiliar do IPMA, Diretora do Departamento de Mar e Recursos Marinhos.

Ponta Delgada, 03 de janeiro de 2023

A Vice-Reitora para o Ensino e a Gestão Académica

Suzana Nunes Caldeira

Campus Universitário: Rua da Mãe de Deus, 9500-321 Ponta Delgada E-mail: reitoria.secretariado@uac.pt Tel: 296 650 003